（公印省略）

（住）

令和３年１２月２１日

  （公社）全日本不動産協会群馬県本部 本部長 様

  （一社）群馬県住宅協会 会長  様

  （一社）群馬県宅地建物取引業協会 会長  様

  （一社）群馬県木造住宅産業協会 会長  様

   群馬県住宅供給公社 理事長  様

   県土整備部住宅政策課長 井上 修

年末年始における新型コロナウイルス感染症拡大防止の徹底について

（依頼）

平素より新型コロナウイルス感染症対策に御理解、御協力いただき感謝申し上げます。

さて、県内の事業所や高齢者施設で集団感染が発生していることに加え、年末、年始に

かけて、忘年会や新年会、帰省など屋内における活動や人の移動が活発になることから、

今一度、強い緊張感を持って感染拡大への警戒をしていく必要があります。

つきましては、感染拡大を防止するため、貴団体におかれましては、下記のとおり感染対

策を徹底するよう貴下会員や関係者等に対し各種広報、連絡手段を通じて御周知いただきま

すようお願いいたします。

記

1. 三密（密接、密集、密閉）となる状況を避け、人との距離確保、定期的な部屋の換

気をお願いします。

2. 不織布マスクを正しく着用し、会話時には必ずマスクを着用するようお願いしま

す。

3. 帰宅時や食事の前後などにこまめに手洗いや手指のアルコール消毒を徹底するよう

お願いします。

4. 新型コロナワクチンの未接種者の方には、ワクチン接種を勧奨するとともに、ブレ

ークスルー感染事例が増加していることから、2 回目の接種を完了していても感染

防止対策の徹底をお願いします。

5. 忘年会や新年会などの大人数での会食、飲み会では深酒や回し飲みなど感染リスク

を高める行動を避け、より一層の感染防止対策をお願いします。

担 当：住宅政策課 岡田

T E L：027-226-3717

F A X：027-221-4171

e-Mail：o-k@pref.gunma.lg.jp